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Reseförslag 

Korsholm 7.3.2025 

 

 

Kalajoki – ”å tvoå vieskor”   

(Närpesdialekt) 
 

resa tisdag 17.6.2025 
 

 

 

Schematiskt dagsprogram med cirkatider 

(tiderna kan komma att justeras): 

 

Uppsamling och start 

Start i Kronoby från Idrottsgården kl. 08.00. Körning längs Riksåttan norrut via Karleby. Vi 

ska passera en del älvar idag, vi börjar med Perho. Senare Himango (fi. Himanka) med 

ståtliga Lestijoki. Vidare till... 

 

09.15-11.00 Kalajoki – stad i Norra Österbotten 

Sanddynerna – det moderna Kalajokis stolthet! Vår svensktalande lokalguide möter oss här, 

hon ska vara med oss nästan hela dagen. Sanddynerna har vi sett förr men nu får vi också 

höra förhoppningsvis mycket nytt. Själva området med hotell, nöjen och butiker har byggts 

ut något enormt på senaste år och vi kör runt lite för att få en bild av det. Sen in till Kalajoki 

för förmiddagskaffe. På älven Kalajokis strand står den ståtliga prästgården, här serveras 

kaffet med ordentligt dopp.  

 

11.00-11.30 Kalajoki och vidare 

Redan prästgården har en spännande 

historia. Och parken kring byggnaden 

bjuder på mera – rent av en 

överraskning för oss från norra 

svenska Österbotten! Med bussen gör vi en tur i Kalajoki, vi visas bl.a. den gamla 

bebyggelsen kallad Plassi, sågägare Oskari Santaholmas jugendvilla Havula, och mera 

därtill av vår svenskspråkiga guide som bor här. Nu vidare... 

 

12.15-14.00 Linnakallio – en gömd pärla 

Vi kör längs Kalajoki österut, viker norrut in i skogen och här 

möter vi Linnakallio. En stor överraskning för oss, en otrolig 

möda för Kosti Nahkala – som förverkligade sin dröm. Han 

byggde i princip allt själv. Här erbjuds festplats, övernattning, 

bastur, sommarteater – och otroligt nog – två egenhändigt 

inredda kyrkor! Kosti är numera borta men Tiina Nahkala visar 

oss runt på området för att vi ska få hela vidden klar för oss. 

   Men först: lunch med sallader, varmrätt, liten efterrätt och 

vanliga måltidsdrycker. 

 

14.30-16.00 Alavieska och Ylivieska 

Ur skogen kör vi till kommunen Alavieska vid Kalajokiälven. Guiden berättar längs vägen. 

En kort sträcka till tar oss till det man kallar Kalajokidalens centrum: Ylivieska. Det här är 

en stad som har över 15.000 invånare och är en viktig järnvägsknutpunkt. Ylivieska har 

också skänkt Finland en president. 



   

 
Lindell Travel Team Ab  Tel.: +358 (0)443 14 15 16 
Sigridsvägen 1, FIN-65610 KORSHOLM  www.lindelltravel.fi 
FO-nummer: 2479701-8    KKV 2210/14/Mj   greger@lindelltravel.fi 

   För oss blir den stora behållningen kyrkocentret i Ylivieska: den berörande ruinen efter 

nedbrunna gamla kyrkan, och den mycket imponerande nya kyrkan. Vi guidas och visas. Vi 

dricker också eftermiddagskaffe här innan vi styr hemåt. Om det sker direkt eller efter besök 

i köpcentret bestäms på ort och ställe... Hemresa Ylivieska – Kronoby ca 95 km, eller ca 1 

timme och en kvart. 

 

Resans pris: 

88 € / person vid ca 45-50 betalande 

92 € / person vid 40 betalande 

98 € / person vid 35 betalande 

 

I priset ingår: 

+ Bussresa i helturistbuss 

+ Svensktalande lokalguide 

+ Förmiddagskaffe med dopp 

+ Lunch i Linnakallio 

+ Eftermiddagskaffe med dopp 

+ Guidning på Linnakallio och vid kyrkan i Ylivieska 

+ Yrkeschaufförs tjänster 

 

 

Anmälning senast 3.6 till Benita Björklund 

040 716 7912 benitabjorklund50@gmail.com   

 

 

Med resehälsningar, 

 

 

 

Greger Lindell 

mailto:benitabjorklund50@gmail.com

